Exemplum 3.

237. Si curva AM cyclois basin habens horizontalem et cuspidem tangens verticalem AP in A; ita ut sit $dy = \frac{dx \sqrt{2ax}}{\sqrt{a^2 - 2ax}}$. Habeatur ergo $p = \frac{\sqrt{2ax}}{\sqrt{a^2 - 2ax}}$ et $V(1 + p) = \frac{a}{\sqrt{a^2 - 2ax}}$. Quare erit $\int \frac{p dx}{V(1 + p)} = \frac{2x \sqrt{2ax}}{a} + C$ et $\frac{k(1+p)}{p} = \frac{k}{2}$. Summa ergo constante C finitae magnitudinis sit $b = \infty$, quare stat C = 0, erit $b + \int pdx = \frac{k \sqrt{2ax}}{3}$, et $b = 0$, probabit igitur $P = \frac{k \sqrt{a}}{3 \sqrt{2a}}$. Si itaque corpus super cycloide AM ex A descendat ex quiete et folli-

citur

V PUNCTI SUPER DATA LINEA IN PACYO. 165

Si que aequalis a citetur radix curvam

238. Dantur igitur casis, quibus celeritas v non pro lubitu assumere licet, quemadmodum in his exemplis evenit. Quoties enim $\frac{1+p}{p}$ sit infinite magnum facto $x=0$, contans in integratione ipsius $\frac{pdx}{V(1+p)}$ addenda plerunque hoc ipso determinatur, quod celeritas initialis non debeat esse infinite magna. Semper autem, si celeritas in A tangit rectam AP, sit $\frac{1+p}{p}$ infinite, etiam in punctum enim stutum in peripheria posito $x=0$, id quod in causa etiam est, quo in exemplis allatis celeritas initialis non sit arbitraria.

Scholion.

dii a tangens) et $p = \sqrt{a^2 - x^2}$) tem V ergo $\int \frac{pdx}{V(1+p)}$ admodum iddere non licet, quia $\frac{1+p}{p}$ sit infinite magnum facto $x=0$, contans in integrati ipso debat $b + pdx$, mis, ideoque punctum enim stutum in peripheria posito $x=0$, eiusque vim agnitudinis.

PROPOSITIO 27.

Problema.

sin habens horizontalem AP in A; go $p = \frac{\sqrt{2ax}}{\sqrt{a^2 - 2ax}}$ erit $\int \frac{p dx}{V(1+p)} = \frac{2x \sqrt{2ax}}{a} + C$ et $\frac{k(1+p)}{p} = \frac{k}{2}$. Summa nisi sit $b = \infty$, normali ortam.

Solutio.

Descendat corpus ex A celeritate debita al- Tabula VII.
Fig. 1.
sum tributur, inuenire curvam AM, super qua corpus ita mouetur, ut tota pressio, quam curva finet, datum habeat rationem ad pressum a vi normali ortam.

235 sum $\int \frac{p dx}{V(1+p)} = \frac{2x \sqrt{2ax}}{a} + C$ et $\frac{k(1+p)}{p} = \frac{k}{2}$. Summa nisi sit $b = \infty$, normali ortam.

Dicitur

titudini b, et polo AP = x, PM = y, AM = s, fit

Tom. II.

Corollarium 2.

fit potentia corpus in M sollicitans $=P$, erit al-
titudo debita celeritati, quam corpus in M ha-
bet, $=b + \int P dx$. Tota vero pressio quia cur-
ua in M secundum directionem normalis MN,
sufficit $= \frac{P dy}{dx} + \frac{\int P dx + \int P dx}{dx}$ sumto ds pro ele-
mento constante. Iam habeat se haec pressio ad
viam normalem $\frac{P dy}{dx}$ vt m ad 1; erit $(m-1) P dx dy$
 $= ady(b + \int P dx)$; quae est aquatio pro curva
quaesita. Haec vero reducetur ponendo ϕ loco
 $b + \int P dx$, ad hanc formam $\frac{(m-1) P dy}{dy} = ady$, quae in-
tegrata dat $a I_{\frac{dy}{dx}}^2 = (m-1) I_{\frac{dy}{dx}}^2$, seu $a \frac{m-1}{2} ds =$

$a^{\frac{m-1}{2}} dy$. Ex qua habebitur $dy = \frac{a^{\frac{m-1}{2}}}{V(a^{m-1}-2a^{m-1})} dx$
 $= \frac{dx}{V(a^{m-1}-(b+\int P dx)^{m-1})}$, quae est aquatio
pro curva quaesita. Q. E. I.

Corollarium 1.

240. Celeritas corporis ibi est nulla, vbi $\frac{dy}{dx}$
 $= 0$, seu vbi curvae tangens est verticalis, si qui-
dem $\frac{dy}{dx}$ fuerit numerus positivus, seu si m ma-
ior fuerit unitate. In his igitur casibus curvam in
A tangere ponemus rectam AP, et celeritatem
initialem seu $b=0$.

241. s $=P$, erit al-
titudo in M ha-
bito quia cur-
ua normalis MN,
quae sufficit
in qua f
to $x=0$.

242. d^2y , quae in-
propere ex aqua-
re rediae.

243. quare tu
care sua
scribit. ex aqua-
re rediae.

244. Quare si $m > 1$, seu si pressio tota ma-
ior est, quam pressio uia normali orta; curvam
quae sufficit dabit ita aquatio $\frac{dy}{dx} = \frac{dx}{V(a^{m-1}-(b+\int P dx)^{m-1})}$
in qua $\int P dx$ ita deber accipi, vt euanescat pol-
to $x=0$.

Corollarium 3.

242. Si $m = 1$, vis centrifuga euanescit, et
properea linea quaesita erit recta. Fit autem
ex aquatione $dy=0$, quae est proprietas lineae
rectae.

Corollarium 4.

243. Si $m=0$ cum tota pressio euanescit,
quare tum prodibit curva, quam corpus celeri-
tate sua altitudini b debita projectum libere de-
scribit. Pro hac igitur curva habebitur ita ae-
quatio $dy = \frac{dx}{b-a+\int P dx}$.

Corollarium 5.

244. Si m est unitate minor, tunc vis cen-
trifuga est contraria vi normali, et properea
curva AM erit concava deorsum. Ponamus igit-
ur in A curvam esse normalen ad AP, cit $b=a$. Posito igitur $b=a$, habebitur pro curva qua-
fita haec aquatio $dy = \frac{a - \frac{1}{m}}{V((a+\int P dx)^{1-m}-a^{1-m})} dx$

Corollarium 6.

245. Pro motu libero igitur, quo casu est $m=0$, inuenientur curva a corpore descripta, si in A horizontaliter celeritate altitudini a debita prolixiatur, ex hac aequatione $dy = \frac{dx}{\sqrt{v_0^2 - x^2}}$.

Exemplum I.

246. Sit vis sollicitans uniformis seu $P = g$ erit $\int P dx = gx$. Casibus ergo quibus $m > 1$, et corpus in A ex quiete descendit, aequatio pro curuis quaevis, scripto g loco a , erit haec $dy = \frac{x^{m-1}}{\sqrt{(c^{m-1} - x^{m-1})}}$. At si sit $m < 1$, et corpus in A celeritate altitudini a debita prolixiatur horizontaliter, curva super qua corporis moueri debet, scripto g loco a , exponetur haec aequatione $dy = \frac{c^{\frac{1-m}{2}} dx}{\sqrt{(c + x)^{1-m} - c^{1-m}}}$. Hac ergo curuae erunt algebraicae, si vel $\frac{3-m}{2m-2}$, vel $\frac{m}{1-m}$ sicut numerus integer affirmatus. Hoc vero euenit si vel fuerit terminus vel ex hac serie $3, \frac{5}{3}, \frac{7}{5}, \frac{9}{7}, \frac{11}{9}$ etc. vel ex hac serie $0, \frac{1}{2}, \frac{2}{3}, \frac{3}{4}, \frac{4}{5}, \frac{5}{6}$ etc.